Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11  декабря 2025 года	                                                                            №  1529
г. Могоча

О режиме работы общеобразовательных учреждений Могочинского муниципального округа в зимний период 2025 -2026 учебного года

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся при резких понижениях температуры воздуха, создания безопасных условий для жизнедеятельности учащихся в зимний период при значительных понижениях температуры на территории Могочинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Могочинского муниципального округа
1.1.   изменить режим работы ОУ:
при температуре - 40 градусов С –для учащихся 1-4 классов;
при температуре -42 градуса С – для учащихся 5-9 классов;
при температуре -45 градусов С и ниже -  для учащихся 10-11 классов.
1.2.1. При установлении сильных морозов, организовать учебный процесс следующим образом:
- при односменном режиме -  начало занятий с 12.00 - 13.00 ч; (на усмотрение руководителя);
- при двусменном режиме работы допустимо сокращение количества проводимых уроков, с использованием смешанного обучения.
1.2.2. В случае прихода детей в школу при данных условиях обеспечить их учебной занятостью.
    2. Управлению образования Могочинского муниципального округа:
2.1 довести настоящее постановление до руководителей общеобразовательных учреждений;
2.2 усилить контроль организации учебного процесса в общеобразовательных учреждениях в данных условиях.
    3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно  на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                           Е.В.Платонова